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Promocja książki „Za naszą i waszą wolność.
Bitwa o Monte Cassino z perspektywy polskiej i
włoskiej" – Katowice, 18 maja 2017
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18  maja  2017  r.  w  Przystanku  Historia-Centrum Edukacyjnym IPN  w  Katowicach  im.
Henryka Sławika odbyła się promocja książki pt. „Za naszą i waszą wolność. Bitwa o Monte
Cassino z perspektywy polskiej i włoskiej. Per la nostra e la vostra libertà. La battaglia di
Montecassino  vista  da  una  prospettiva  polacca  e  italiana",  pod  red.  Claudio  Salmeri.
Promocja,  połączona  była  z  panelem  dyskusyjnym,  w  którym  wzięli  udział  m.in.:
przedstawiciele  tychże  instytucji,  autorzy  zamieszczonych  w  niej  tekstów,  redaktor  i
pomysłodawca  konferencji,  a  następnie  wieńczącego  ją  tomu,  dr  Claudio  Salmeri,
recenzent  dr  Grzegorz  Bębnik  z  IPN Katowice oraz dr  Mirosław Węcki  z  Uniwersytetu
Śląskiego w Katowicach.

Celem  publikacji,  wydanej  dzięki  finansowemu  wsparciu  Instytutu  Pamięci  Narodowej,
Włoskiego Instytutu Kultury w Krakowie oraz katowickiego komitetu Stowarzyszenia Dante
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Alighieri, jest przegląd badań nad istotą bitwy i skutkami zwycięstwa żołnierzy generała
Andersa z punktu widzenia polskich i włoskich naukowców. Publikacja – ze względu na
dwujęzyczność i interdyscyplinarność (podejmuje kwestie nie tylko historyczne, ale również
językoznawcze  i  artystyczne)  –  może  stanowić  doskonałą  okazję  do  przedstawienia
cennych  spostrzeżeń  zarówno  ze  strony  włoskiej,  jak  i  polskiej.  Wśród  autorów
zamieszonych w niej tekstów są historycy z OBEN IPN w Katowicach, Aleksandra Korol-
Chudy  („Czy  chcecie,  by  was  nadal  wodzono  za  nos?  Propaganda  niemiecka  wobec
żołnierzy 2. Korpusu Polskiego we Włoszech”) oraz Zbigniew Gołasz („Z Górnego Śląska
pod Monte Cassino. Wojenna odyseja Ryszarda Szkubacza”).

Książka jest pokłosiem międzynarodowej konferencji naukowej, zorganizowanej 18 maja
2016 r. przez Stowarzyszenie Dante Alighieri w Katowicach wraz z katowickim Oddziałem
Instytutu Pamięci Narodowej oraz Włoskim Instytutem Kultury w Krakowie.

Autorzy: Giovanni Cerchia (Università degli Studi del Molise), Luciano Bucci (Winterline
Venafro), Luciano Garibaldi (Il Sussidiario),Zbigniew Gołasz (IPN), Aleksandra Korol-Chudy
(IPN), Luca Palmarini (UJ), Jan Wiktor Sienkiewicz (UMK Toruń).

Redaktorem książki jest Dr Claudio Salmeri. Adiunkt w Instytucie Języków Romańskich i
Translatoryki  UŚ,  wiceprezes  Stowarzyszenia  Dante  Alighieri.  W  roku  akademickim
2009/2010 skierowany przez MNiSW do University of Manchester w Wielkiej Brytanii, a
następnie w latach 2011/2012 do Białoruskiego Uniwersytetu Państwowego w Mińsku na
Białorusi, gdzie pełnił obowiązki dydaktyczne wykładowcy i lektora języka polskiego jako
obcego.

Przedstawione w niniejszym tomie teksty omawiają rozmaite aspekty z dziejów 2. Korpusu
Polskiego we Włoszech;  zarówno te mniej  znane,  jak i  koncentrujące się wokół  losów
pojedynczych żołnierzy.  Autorzy,  sięgając po nieeksploatowane najczęściej  do tej  pory
zbiory  i  archiwalia,  starają  się  przybliżyć  Czytelnikowi  skomplikowane  nieraz  losy  tej
szczególnej w dziejach polskiego oręża formacji.

dr Grzegorz Bębnik (Instytut Pamięci Narodowej)

 


